
 
СЫСЕРТСКАЯ РАЙОННАЯ  

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  
 

РЕШЕНИЕ 
 

 15 июня 2016 г.   № 8/37  
      г. Сысерть 

 

 

О количестве подписей избирателей, необходимом для поддержки 

выдвижения и регистрации кандидата и представляемых кандидатами 

в окружную избирательную комиссию при проведении выборов 

депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации седьмого созыва 

«Свердловская область - Каменск-Уральский одномандатный 

избирательный округ № 169». 

 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 44, подпунктом 1 пункта 2 статьи 47 

Федерального закона от 22 февраля 2014 г. № 20-ФЗ «О выборах депутатов 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, 

приложением 2 к Федеральному закону от 03.11.2015 г. № 300-ФЗ «Об 

утверждении схемы одномандатных избирательных округов при проведении 

выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации», руководствуясь постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 27 апреля 2016 г. № 5/36-

7 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по 

выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации седьмого созыва на избирательные комиссии 

субъектов Российской Федерации, территориальные избирательные 

комиссии», Сысертская районная территориальная избирательная комиссия с 

полномочиями окружной избирательной комиссии по выборам депутата 

Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации 



«Свердловская область – Каменск-Уральский одномандатный избирательный 

округ № 169» 

РЕШИЛА: 

 

1. Считать необходимым для регистрации кандидата в депутаты на 

выборах депутата Государственной Думы Федерального Собрания 

Российской Федерации «Свердловская область – Каменск-Уральский 

одномандатный избирательный округ № 169», назначенных на 18 сентября 

2016 года, 14012 подписей, что составляет 3 процента от указанного в 

федеральном законе об утверждении схемы одномандатных избирательных 

округов общего числа избирателей, зарегистрированных на территории 

одномандатного избирательного округа «Свердловская область – Каменск-

Уральский одномандатный избирательный округ № 169». 

2. Установить, что максимальное количество подписей, которое может 

быть представлено для регистрации кандидата в депутаты на выборах 

депутата Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации «Свердловская область – Каменск-Уральский одномандатный 

избирательный округ № 169», составляет 14713 подписей. 

3. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области и опубликовать на сайте Сысертской районной 

территориальной избирательной комиссии. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря комиссии Макарову О.М. 

 

Председатель 

Сысертской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

 

  

 

 

М.Б. Бобров 

     

Секретарь 

Сысертской районной 

территориальной избирательной 

комиссии 

  

 

 

  

 

 

О.М. Макарова 
 


